buyurmuştur.76

İslâm’ın devletleşmesi her ne kadar Hz. Peygamber döneminde olsa da toprakların

genişlemesi ve teşkilatlanması Hz. Ömer döneminde, Hz. Peygamber’in uygulamaları

73 en-Nisâ 4/58.
74 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr. Muhammed FuâdAbdülbâkī

(Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), “İmâre”, 43.
75 Ebü’l-Fida İmamüddin İsmail b. Ömer İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin

et-Türki (yy: Daru Hicr, 1997), 7, 68.
76 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr (b.y.:

Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001), “Vesâyâ”, 11.

Kim benim sünnetimle amel etmezse, benden değildir. Evleniniz! Zira ben,

diğer ümmetlere karşı sizin çokluğunuz ile iftihar edeceğim. Kimin maddî imkânı varsa,

138 Halit Çil,” Halife Ömer'in Askerî Şehirleri (Ordugâhlar)” Dinî Araştırmalar, 12/35(2009), 87-106.
139 Adnan Adıgüzel, “Hz. Osman Dönemı̇nde (24-35/644-656) Fetı̇hler”, e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar

Dergisi 3/11(2019), 25.
140 Abdülazîz ed-Dûrî, “Divan”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları,

1994), 9/377-381.
141 Salim Koca, “Türkler ve İslâmiyet”, ERDEM 22 (1996), 263-286 .
142 Okuryazarım, “Askeri Mimari Yapı Çeşitleri”, (Erişim 15 Aralık 2022).